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Namn Lars-Gunnar Lundström

Gör 50 procent verksamhetsledare, deltidsbrandman,  
 skogsägare, hyr ut rum i Karungi
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Var Tornedalen Haparanda skärgård



Att förbättra förutsättningarna för fisket är syftet med Leader-
projektet Fiskeområde Tornedalen Haparanda skärgård 2020. 
Idéerna och initiativen kommer från föreningar, företag och en-
skilda i bygden – pengarna från EU, kommunerna, Länsstyrelsen 
och Region Norrbotten.

Projektstöd Projektstöd

Spångat runt sjön
Vid sjön Kärsiäisenjärvi utanför Övertorneå 
har tre män från Tornedalens sportfiske- 
förening tänt en eld i grillstugan för att koka 
kaffe och grilla korv. De tillbringar många da-
gar vid sjön under året och på sommaren blir 
det ännu mer. 

– Det är ju här man vill vara, säger Sture  
Alanentalo, en av de drivande i föreningen, 
som har sitt föräldrahem i närheten och har 
fiskat i sjön allt sedan barnsben.

Med pengar från Leaderprojektet har de 
spångat en stig runt hela sjön – en sträcka på 
tre kilometer. De har byggt flera vindskydd 
och bryggor och renoverat grillstugan och ett 
handikappanpassat dass. Invid en av bryggor-
na finns en bastu.

– Det går bra att bada från bryggan och det 
brukar många göra, säger Sture Alenentalo. 

På försommaren planterar de röding och 
regnbågslax i sjön. Fiskekort säljs i sport- 
affären och på bensinmacken. 

Långväga gäster
Både folk från trakten och långväga gäster 
kommer för att pröva sin fiskelycka. Det 
börjar med pimpelpremiären i mars, då ett 
60-tal personer samlas på sjön. Sedan blir det 
en kort paus efter att isen har smält fram till 
midsommar då en ny fiskesäsong drar igång.

– Skolungdomarna från Övertorneå har  
lära-känna-varandra-dagar här på hösten. Till 
midsommar kommer det en hel busslast från 
Litauen, berättar Sture Alanentalo.

Sjön har blivit en samlingspunkt som skapar 
sammanhållning, trivsel och livskvalitet i 
bygden.

– Det är fantastiskt roligt att komma ut och 
se hur bra det har blivit. Det gör det värt de 
timmarna man lägger ner som handläggare, 
säger Lars-Gunnar Lundström.

Text: Ulrika Vallgårda 

Leaderprojekt finns i alla EU-länder och kan 
ha diverse olika inriktningar, men har en sak 
gemensam:

– Det handlar om underifrånperspektiv: att 
föreningar, företag och andra som har en bra 
idé ska kunna få hjälp att utveckla och ge-
nomföra projekt, berättar Lars-Gunnar  
Lundström, verksamhetsledare för Leader-
projektet Fiskeområde Tornedalen  
Haparanda skärgård 2020.

Från sportfiske till yrkesfiske
Projektet han håller i är inriktat på allt som 
har med fiske att göra, från sportfiske till 
yrkesfiske, och det kan handla om de mest 
skiftande åtgärder. 

I en by bygger de säkra platser för barn att 
stå och fiska på och en sjösättningsramp för 
båtar i älven. En företagare på Seskarö ska få 
ekonomiskt stöd för att vidareförädla sin fisk 
så att han kan sälja den till högre pris och på 
så sätt få en mer livskraftig näringsverksam-
het. 

Många projekt handlar om att förbättra 
lekmöjligheterna för fisken genom att skapa 
lekbottnar och återställa naturliga krökar i 
bäckar som har grävts bort på den tid man 
flottade timmer i dem.

– Syftet är att ädelfisk ska kunna börja vandra 
uppåt i bäckarna igen, förklarar han.

Att tillgängliggöra sjöar som annars omges av 
sumpmark är det flera projekt som vill satsa 
på. I ytterligare ett annat vill Sveriges lant-
bruksuniversitet studera sälens inflytande på 
fiskebeståndet i skärgården.

Förbättra förutsättningarna
Det började 2014 då två privatpersoner 
ansökte om att få ett Leaderprojekt för att 
förbättra förutsättningarna för fisket i Torne-
dalen. Det blev beviljat och en åttaårig pro-
gramperiod startade 2016. 

Europeiska havs- och fiskerifonden är hu-
vudfinansiär och bidrar med 67 procent av 
den totala budgeten på 17,3 miljoner kronor 
under perioden. Villkoret är att lokala finan-
siärer skjuter till medel. Kiruna, Övertorneå, 
Pajala och Haparanda kommun bidrar med 
en del, Länsstyrelsen med en del och Region 
Norrbotten med 211 630 kronor per år. 

Lars-Gunnar Lundström handlägger an-
sökningarna som kommer in. De behandlas 
sedan av ett lokalt arbetsutskott innan de 
skickas vidare till styrelsen för Fiskeområde 
Tornedalen Haparanda skärgård 2020 för be-
slut. Därefter lämnas ansökan till Jordbruks-
verket som beviljar bidragen. Ideella fören-
ingar och organisationer kan få 100 procent i 
bidrag, företagen 50 procent.

Fiskelycka är målet 
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